

2023-04-24

RS/7/2023

Svar på interpellation från Robert Hamberg (M) till Bengt Bergqvist (S) om hur Region Jämtland Härjedalen ska undvika att åter bygga upp en miljardskuld

Robert Hamberg (M) har inkommit med en interpellation om hur Region Jämtland Härjedalen ska undvika att åter bygga upp en miljardskuld. Interpellationen ska besvaras av Regionstyrelsens ordförande, Bengt Bergqvist (S).

Robert Hamberg frågar:

1. Varför har ni inte presenterat någon politik för att stärka ekonomin hittills?
2. Vad kommer ni göra för att undvika att återigen försätta oss i miljardskuld?

Svar på fråga 1-2

Tack för dina frågor.

Vår region står inför ett mycket utmanande ekonomiskt läge. Helårsprognosen efter februari beräknas uppgå till -300 miljoner kronor, vilket är en kraftig försämring jämfört med budget. Den galopperande inflationen och bland annat höga drivmedelspriser gör att den verksamhet vi bedriver blir dyrare. Detta samtidigt som vi behöver göra mer för att bland annat korta köerna till vården. Dessutom beräknar vi att de riktade statsbidragen till vår region kan komma att minska med uppåt 200 miljoner kronor jämfört med 2022.

Region Jämtland Härjedalen är inte ensamma i denna situation. Enligt SKR:s beräkningar kommer 17 av 21 regioner att gå med underskott på sammanlagt uppåt tio miljarder 2023. I det här läget hade Sveriges regioner behövt mer generella statsbidrag för att möta de ökade kostnaderna. Tyvärr aviserade regeringen ingen sådan förstärkning i vårbudgeten, som presenterades häromdagen.

Region Jämtland Härjedalens skatteprognos ser fortfarande relativt positiv ut och pekar mot att skatteintäkterna kommer att fortsätta öka inför 2024. Effekten av detta för Regionen är dock helt beroende av inflationens fortsatta utveckling.

Mot den bakgrunden har vi gett verksamheten i uppdrag att föreslå åtgärder för att komma i ekonomisk balans. Men vi tänker inte - likt tidigare politisk ledning - fatta förhastade, oövertänkta, beslut som raserar fungerande strukturer. Det skulle leda till helt motsatt effekt, nämligen ökade kostnader.

/Bengt Bergqvist (S)